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STANOWISKO NR...

RADY DzlEtNlcY ocHoTA MlAsTA sToŁEczNEGo WARSZAWY

z Żo25r.

w sprawie prowadzenia przez Policię regularnych kontroli poziomu hałasu w ruchu

drogowym na terenie Dzielnicy Ochota

Rada Dzielnicy ochota m.st. Warszawy, mając na względzie redukcję hałasu drogowego oraz poprawę

komfortu życia mieszkańców i mieszkanek ochoty zwraca się do Policji z wnioskiem o prowadzenie

regularnych kontroli pojazdów z użyciem sonometru w celu sprawdzenia głośności pojazdów

poruvających się na terenie Dzielniry.

Przewodnicząca

Rady Dzietnicy Ochota m.st. Warszawy

Sylwia Mróz
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Projekt

UZASADNIENIE

do Stanowiska Nr...

Rady Dzielnicy ochota Miasta Stołecznego Warszawy

w sprawie prowadzenia przez Policję regularnych kontroli poziomu haľasu w ruchu

drogowym na terenie Dzielnicy Ochota

Rada Dzielniry ochota wyraża głębokie zaniepokojenie problemem nadmiernego hałasu drogowego na
terenie Dzielnicy. Szczególnie uciążliwy jest hałas incydentalny generowanY przez pojazdy wyposażone
w zmodyfikowane układy wydechowe i ttumiki. okres wiosenno-letni powoduje nasilenie tego
zjawîska. 6łówne arterie naszej Dzielnicy stają się miejscem agresywnej i nĺebezpiecznej jazdy.
Generowany hałas zakłóca spokój mieszkanek i mieszkańców a także szkodzi zwierzętom i środowisku.

7anieaşzczenie hałasem ma poważne konsekwencje zdrowotne. Prowadzido zaburzeń snu, wywołuje
uczucie niepokoju, utrudnia koncentrację, podnosi ciśnienie krwi oraz powoduje zmiany w narządach
sluchu. Negatywny wpływ hałasu na zdrowie został potwierdzony w licznych badanĺach naukowych
oraz t?portach, m.in. światowej organizacji Zdrowia (WHo). Zanieczyszczenĺe hałasem ma również
negatywny wpţw na środowisko oraz dobrostan zwierząt żyjących w mĺeście.

W altĺiązku z powyższym Rada Dzielnicy zwraca się z wnioskiem do Policji w sprawie regularnego
prowadzenia kontrolipoziomu hałasu zatrzymywanych pojazdów przy użyciu sonometru w mĺejscach,
gdzĺe zaobserwowano największe natężenie problemu. Jako punkty kontrolĺ proponuje sĺę zwłaszcza:
ulicę Grojecką na wysokości Placu Narutowicza, Placu Pod Skrzydłami oraz ulicy Niemcewicza, ulicę
Źwirki i Wţury ulicę Raszyńską na wysokości Filtrów, ulicę Filtrową, ulicę Kopińską, ulicę Bitwy
Warszawskiej 1920 roku, ulicę Wawelską oraz Aleje Jerozolimskie.

Regularne kontrole policyjne pozwolą zwiększyć bezpĺeczeństwo W ruchu drogowym iwyciągnąć
konsekwencje prawne wobec użytkowników pojazdów niespełnĺających wymogów technicznych
doţczących hałasu zgodnych z obowiązującymi przepisami. Apelujemy do Policji o priorytetowe
potraktowanie kwestiipopravvy klimatu akustycznego na ochocĺe oraz o ścisłą współpracę z
mieszkańcami î Radą Dzielnicy w zakresie redukcji zanieczyszczenia hałasem W naszym mieście.
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UCHWAŁA NR 19/2025

KoMlsJl PLANoWANIA PRzEsTRzENNEGo l ocHRoľĺy śnooowlsKA RADY DztELNlcY

OCHOTA M.ST. WARSZAWY

z 1 kwietnia2A25 r.

w sprawie skierowania pod obrady Rady Dzielnicy projektu Stanowiska Rady Dzielnicy

ochota m.st. Warsza\.ţĺy w sprawie prowadzenia przez Policję regularnych kontroli poziomu

hałasu w ruchu drogowym na terenie Dzielnicy ochota

Na podstawie Ş es ust. 1 i 4 Statutu Dzielnicy ochota m. st. Warszawy będącego załącznikiem nr 5 do

Uchwaţ Nr l$ţŻl8Żĺ2010 Rady m.st. Warszawy z dnia 14 stycznia 2010 r. w sprawĺe nadania

statutów dzĺelnicom m.st. Warszavýy (t.j. Dz. Urz. Woj. Maz. zŻ0Ż2 r.l poz.9305) uchwala się, co

następuje:

Ş 1. Komisia Planowania Przestrzennego i ochrony środowiska Rady Dzielnĺcy ochota m.st.

lń/arszawy wnosi o wprowadzenie do porządku obrad Sesji Rady Dzĺelnicy ochota projektu stanowiska

w sprawie prowadzenia przez Policję regularnych kontroli poziomu hatasu w ruchu drogowym na

terenie Dzielnicy ochota w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwaţ.

s 2. Uchwała podlega przekazaniu Przewodniczącemu Rady Dzielnicy ochota m.st. Warszawy.

Przewodniczący Komisji Planowania

Przestrzennego i ochrony Środowiska

JeremiMospan
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